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ad 0. Konstituering af bestyrelsen efter nyvalg 
Formandsposten er givet ved direkte valg af generalforsamlingen. De øvrige poster er kasserer, 
web-redaktør, uddannelseskoordinator og sekretær. Vi brev enige om at nedlægge 
uddannelseskoordinator funktionen, idet bestyrelsen mener, at arbejdet er afsluttet. Bestyrelsen 
konstituerer sig således: formand (Håkan), kasserer (Flemming), web-redaktør (Jørgen), 
sekretær (Hans).  

�

ad 1. Godkendelse af forrige referat 
Referatet fra forrige bestyrelsesmøde (9. februar 2005) blev godkendt. 
 
ad 2. Efterretninger fra formanden 
I forbindelse med indstilling af Kjeld Olsen til EFOMP standing committee on registration, har 
det været nødvendigt, at indstillingen støttes. Indstillingen er blevet støttet af en fysiker fra 
Svenska Sjukhusfysikerförbundet. 
 
Ansøgning fra Rigshospitalet om etablering af protonterapi i Danmark er ikke blevet prioriteret 
af Forskningsrådet. 
 
Der er blevet nedsat en arbejdsgruppe inden for protonterapi i Danmark. Arbejdsgruppen 
holder møde sidst i juni måned. Et vigtigt punkt på mødet er at diskutere, hvilke repræsentanter 
en dansk proton gruppe bør være sammensat af. Håkan deltager i mødet.  
 
I Sverige forventes en politisk udmelding om terapi med protoner og lette ioner i løbet af 
efteråret dette år. Der er en tidshorisont på 5 ½ år inden første patientbehandling eventuelt kan 
gennemføres. 
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ad 3.  Efterretninger fra kassereren 
Kassereren gennemgik regnskabet – status pr 30. maj 2005. Symposiet har givet et underskud 
på 68.719,85 kr. Der var tvivl om sponsor bidragene. Det menes, at Siemens har sponsoreret 
mødet med 10.000 kr - men det fremgik ikke af regnskabet. Flemming undersøger det nærmere. 
Spørgsmål om DSMF skal betale moms i forbindelse med Symposiet er ikke endeligt afklaret. 
Theis vil undersøge det nærmere hos Told&Skat. 
 
Medico-teknisk Afdeling, Århus Amt, c/o Skejby Sygehus, 8200 Århus N 
har anmodet om at udmelde Jakob Juul Larsen af DSMF. Det er ikke muligt at en afdeling 
udmelder medlemmer af selskabet. Bestyrelsen opfatter medlemskab som personligt – og 
udmeldelsen skal ske af medlemmet selv. 
 
Der er kommet afslag fra Civil Rets Direktoratet med hensyn til registrering efter 
fondsregisterloven. Afslaget begrundes med, at der ikke er knyttet en person til fonden. 
Flemming har indsendt en forespørgsel om registrering er mulig, såfremt formandens eller 
kassererens navn og adresse for DSMF angives. 
 
Kassereren anmoder om, at foredragsholderne, i forbindelse med DSMF Symposium, udfylder 
et skema med henblik på at gøre afregningen med foredragsholderne mere smidig og 
arbejdsbesparende for Flemming. Et udkast til blanket blev forelagt. 
 
ad 4.  Efterretninger fra sekretæren 
Åbent hus arrangementet forventes afholdt i løbet af efteråret. Århus Kommunehospital står til 
at skulle arrangere det. Hans vil kontakte Ole Nørrevang i Århus og anmode om en plan. 
DSMF yder et tilskud til arrangementet på 15.000 kr. 
 
Et tilbagevendende problem er, hvordan original data sikres – DSMF love, Fond, 
medlemsregister. Med hensyn til lovene var der enighed om, at det er originalen der findes på 
hjemmesiden. Det er web-redaktøren der står for backup, revision, men sekretæren skal snarest 
efter en revision anmodes om at godkende ændringen. Vi bør vel også undersøge aftalen med 
web udbyderen, hvilke garantier er der med hensyn til sikkerhed (backup). Ligeledes bør 
kassereren anmodes om at kontrollere ændringer af adresselisten på hjemmesiden – 
umiddelbart efter opdateringen er udført.  
 
Hans vil forhøre Jørgen om det er muligt at åbne op således, at medlemmerne selv 
administrerer sine egne data på nettet beskyttet via et password. 
 
Vi bør ved DSMF-prisuddelingen få taget et foto. Prismodtageren skal også listes på DSMF’s 
hjemmeside. Desuden skal pressen orienteres i forbindelse med prisuddeling. Vi blev enige om 
at udsende en pressemeddelelse ved næste prisuddeling. 
 
Indkaldelsen til generalforsamlingen i marts 2005 via e-mail var ikke kommet ud til alle.  
Rigshospitalet havde ikke modtaget indkaldelsen. Der er foretaget undersøgelse af, hvad der er 
gået galt. Problemet skulle være løst nu – jævnfør Håkan. Så vi forventer at indkalde på samme 
vis næste år. 
 
ad 5.  Beretning fra DSMF Symposieudvalg 
Erik gennemgik resultatet af evalueringsskemaerne. Antal besvarelser i alt 28 (11 
diagnostikere, 6 nuklearmedicinere, 11 onkologer). 
 
Bestyrelsen var enige om at anmode symposieudvalget om at stramme op omkring økonomien. 



Jævnfør punkt 2 gav 3. Symposium et underskud. Økonomien er fortsat god, men bestyrelsen 
anmoder om at få balance i økonomien. 
 
ad 6.  Anke af afgørelse truffet af CPD-udvalget jvf paragraf 8.5 i DSMF’s love 
Der er indkommet anmodning om, at bestyrelsen nedsætter et udvalg til afgørelse af ansøgning 
om ekspertgodkendelse. Bestyrelsen støtter anmodningen og iværksætter snarest et udvalg til 
behandling af sagen. Udvalget vil bestå af tre personer. Håkan vil kontakte følgende: 
 
Kjeld Olsen, Herlev, EFOMP standing committee on registration 
Radiofysisk afdeling 
54 C3, KAS Herlev 
Herlev Ringvej 75 
2730 Herlev 
kjol@herlevhosp.kbhamt.dk 
 
Kjell-Inge Gjesdal, NACP CPD-gruppe, Norge 
Fysisk institutt 
Postboks 1048 
Blindern 
0316 Oslo 
kjellg@ulrik.uio.no 
 
Bertil Axelsson, NACP CPD-gruppe, Sverige 
Avdelning för sjukhusfysik 
Centrallasarettet 
35185 Växjö 
bertil.axelsson@ltkronoberg.se 
 
Hans vil underrette ansøger om bestyrelsens behandling af sagen. 
 
ad 12.  Eventuelt 
Det blev fremhævet, at det er vigtigt at promovere selskabet via samarbejde med 
universiteterne specielt om kursus udbud og indhold. Kontaktpersoner: Stig Steenstrup, H. C. 
Ørsted Instituttet, Københavns Universitet samt Hans Fynbo, Institut for Fysik og Astronomi, 
Århus Universitet. 
 
Det blev diskuteret, om ikke det ville være en god ide at få lavet nogle generelle 
funktionsbeskrivelser for fysikere. Det ser ud til at det kun er et meget begrænset antal fysikere, 
der har funktionsbeskrivelser. Funktionsbeskrivelser kunne eksempelvis ligge på DSMF’s 
hjemmeside og ad den vej være med til at promovere faget medicinsk fysik. Der var enighed 
om at arbejde videre med funktionsbeskrivelser for fysikere. 
 
Håkans medlemsdatabase – undersøges opfyldt via hjemmesiden (forslag fra 
generalforsamlingen den 19. marts 2005). 
 
Erik vil arbejde videre med etiske retningslinier for hospitalsfysikere. Han vil sende materiale 
rundt til medlemmerne og anmode om kommentarer. På dette grundlag vil han forsøge at 
revidere retningslinierne og udarbejde et forslag til lovændring, som skal behandles på næste 
generalforsamling. 
 
En mulig kandidat til IOMP blev diskuteret. Niels Ulsø forventes at fortsætte året ud. Valg til 
IOMP vil tidligst kunne finde sted på generalforsamlingen den 18. marts 2006. 



 


